



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 14 de agosto de 2020 – EDIÇÃO: 599 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/08/2020
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000053/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000022
Data: 15/07/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 13/08/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 12/08/2020 12:00:00 Abertura: 12/08/2020 12:00:00 Proposta: 12/08/2020 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO

Vencedores

Fornecedor: 006411 - 3 PODERES COMERCIO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	lighter	384.0000	384.0000	2.4300	933.1200
ISQUEIRO GRANDE DESCARTÁVEL, APROVADO PELO INMETRO, PRÁTICO DE USAR E COM CHAMA COMUM. Consumo /						
00003	PACOTE	Ipanema	1.610.0000	1.610.0000	6.0800	9.788.8000
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO NA COR BRANCA OU CREME, COM RÁPIDA ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍN 20 Consumo /						
00004	UN	3 poderes	50.0000	50.0000	6.4500	322.5000
VASSOURA CAPIRA - FEITA COM CERDAS DE PALHA DE COQUEIRO Prensada e amarrada em gomos Consumo /						
00005	PACOTE	Kromasa	30.0000	30.0000	5.7200	171.6000
SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG NA COR BRANCO LEITOSO, MEDINDO NO MÍNIMO 12 X 22 CM. PACOTE COM Consumo /						
00006	PACOTE	Kromasa	22.0000	22.0000	10.2000	224.4000
SACO DE PAPEL STRONG Nº 3 PARA PIPOCA, LISO, NA COR NATURAL/ACINZENTADA, MEDINDO NO MÍN 7 X Consumo /						
Total do Fornecedor						11.440.42

Fornecedor: 017018 - CHARLEI BONI

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	DIVINOX	4.160.0000	4.160.0000	1.3000	5.408.0000
ESPONJA DE AÇO INOX COM NO MÍN. 10G, QUE NÃO ENFERRUJA, NÃO ARRANHA, NÃO SOLTA Consumo /						
Total do Fornecedor						5.408.00

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Observações: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atendimento da demanda das Secretarias Municipais de Administração, Contabilidade e Fazenda, Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Governo, Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Políticas Sociais e Saúde do Município



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/08/2020
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000053/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000022
Data: 15/07/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 13/08/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 12/08/2020 12:00:00 Abertura: 12/08/2020 12:00:00 Proposta: 12/08/2020 12:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL PARA USO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CORREGO FUNDO

de Córrego Fundo/MG.

PROCURADORIA



EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 1 TERMO DE ADITAMENTO Nº 1 AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2020 FUNDAMENTO LEGAL: Portaria nº 369, de 29 de abril de 2020 do Ministério da Cidadania; Leis Municipal nº 755/2019 e 765/2020; e Lei Federal nº 13.019/2014, art. 57. PARTICIPES: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO, CNPJ Nº 01.614.862/0001-77 / LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE CÓRREGO FUNDO – MG, CNPJ nº 05.026.585/0001-32. OBJETO: CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica alterado o item 1.1.2 e incluídos os seguintes subitens na Cláusula Primeira do Termo de Colaboração: 1.1.11.1.1.1 Faz também parte do objeto do presente Termo de Colaboração, o estabelecimento de cooperação mútua com a finalidade de viabilizar ações socioassistenciais visando ao enfrentamento da situação de emergência em decorrência do Covid-19, por meio de Cofinanciamento Federal Emergencial, observada a disponibilidade orçamentária e financeira da União, conforme parâmetros traçados pela Portaria nº 369, de 29 de abril de 2020 do Ministério da Cidadania e parâmetros e valores previstos pela Lei Municipal 765/2020. 1.1.2 Para viabilizar as ações previstas nesta parceria, o município repassará ao LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE CÓRREGO FUNDO os seguintes valores estimados no corrente exercício: a) recursos financeiros provenientes da esfera federal: até R\$50.000,00 (cinquenta mil reais) divididos em parcelas mensais, de acordo com o plano de trabalho anexo e a disponibilidade financeira da União, nos termos da Lei Municipal nº 765/2020. b) recursos financeiros da esfera municipal: até R\$31.000,00 (trinta e um mil reais), divididos em parcelas mensais, de acordo com o plano de trabalho anexo e a disponibilidade financeira do Município, nos termos da Lei Municipal nº 755/2019; 1.1.2.1 Os pagamentos das parcelas para o Lar São Vicente de Paulo, referentes aos recursos Federais dependerão da liberação dos mesmos da respectiva esfera para o Município. 1.1.2.2 Os recursos financeiros provenientes da esfera federal deverão ser aplicados, em especial, na garantia de: a) ações voltadas à proteção social, orientação e informação da população em situação de vulnerabilidade e risco social, com vistas à prevenção da Covid-19 e disseminação do vírus; b) provimento de condições adequadas de alojamento e isolamento, observadas as orientações do Ministério da Saúde, de modo a evitar aglomerações que propiciam a disseminação da Covid-19; c) adaptação de espaços físicos com intuito de criar acomodações individuais ou isolar grupo ou apoio a outras formas de alojamento provisórios adequadas à realidade local, que obedeçam aos critérios de separação de pequenos grupos para evitar aglomerações que propiciam a disseminação da Covid -19; d) alimentação, outros itens básicos e bens necessários que assegurem proteção da população ou evitem a propagação da Covid-19; e) medidas de assistência emergencial para acolhimento a pessoas em situação de vulnerabilidade decorrente de fluxo migratório provocado por crise humanitária, agravada pela pandemia da Covid-19; f) locação de moradia temporária ou hospedagem para indivíduos ou grupo familiar por meio de contratos celebrados pelo poder público; g) apoio com alimentação e outros itens básicos ao Lar São Vicente de Paulo; h) locomoção das equipes e usuários do SUAS para acesso ou prestação de serviços socioassistenciais; e i) provimento de itens necessários à comunicação remota entre usuários e equipes. 1.1.2.3 Além dos recursos financeiros estabelecidos pelas Leis Municipal nº 755/2019 e 765/2020, o município poderá, observada a disponibilidade orçamentária e financeira, realizar a cessão de alimentos, prioritariamente ricos em proteína, para pessoas idosas e com deficiências acolhidas no Lar São Vicente de Paulo de Córrego Fundo – MG, bem como para as Famílias daqueles, de acordo com o plano de trabalho anexo, nos termos da Portaria nº 369, de 29 de abril de 2020 do Ministério da Cidadania. 1.1.2.4 A cessão de alimentos para o Lar São Vicente de Paulo dependerá da liberação de recursos Federais pela respectiva esfera para o Município. 1.1.3 1.1.3.1 Os alimentos serão repassados à Entidade, mediante termo de cessão. CLÁUSULA SEGUNDA - Fica incluído o seguinte inciso no item 3.1 da Cláusula Terceira do Termo de Colaboração: 3.1.....V - Transferir os recursos materiais para execução do objeto deste Termo de Colaboração na forma pactuada, observada a sua disponibilidade orçamentária e financeira, mediante termo de cessão. VIGÊNCIA: O presente Termo de Colaboração terá vigência até 31/12/2020, podendo a sua vigência ser prorrogada por acordo entre as partes mediante termo aditivo, no que se refere aos recursos financeiros da esfera municipal. No que tange aos recursos Federais, a vigência do presente Termo fica condicionada ao período de ocorrência do estado de calamidade pública no país, determinado pelo Decreto Legislativo nº 6, de 2020. DATA DA ASSINATURA: 11/08/2020 SIGNATÁRIOS: PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL (ÉRICA MARIA LEÃO COSTA, Prefeita de Córrego Fundo); PELA OSC (ISMAEL JOSÉ DA SILVEIRA, atual Presidente do Lar, e JOSÉ GERALDO PINTO, 1º Tesoureiro do Lar). DATA DA PUBLICAÇÃO: 14/08/2020 LOCAL DE PUBLICAÇÃO: Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico <https://corregofundo.mg.gov.br/category/diario-oficial/>



Corrego Fundo, 14 de agosto de 2020 – EDIÇÃO: 599 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO – MG. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 022/2020 referente ao Processo Licitatório nº 114/2020, Pregão Presencial para registro de Preços nº 009/2020.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção dos veículos da frota do SAAE. Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Corrego Fundo. Licitante vencedora: Augusto Pneus Eireli. Valor unitário: conforme mapa de apuração. Valor total: R\$ 53.127,00 (cinquenta e três mil cento e vinte e sete reais) (conforme tabela anexa). Prazo de vigência: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura. Publique-se. Corrego fundo, 13 de agosto de 2020. Olavo Roberto Pinto. Diretor do SAAE

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020 Aos treze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte, às 09:00 horas, na sala de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio devidamente constituída pelo Sr. Diretor do SAAE, na forma da Portaria n. 006/2020, para o ato da Sessão do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 010/2020, Procedimento Licitatório nº 117/2020, cujo objeto trata-se do Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico para manutenção do prédio do SAAE, poços artesianos, painéis de comando dos poços, painéis de comando do centro de tratamento de água e da estação elevatória de esgoto da ETE, conforme especificações contidas no Termo de Referência (Anexo VII) do Edital convocatório do certame. Mostrou interesse em participar do referido certame, apresentando-se para credenciamento no horário indicado a seguinte empresa: ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº 33.411.460/0001-61, com sede administrativa à Rua Josafá de Souza Rabelo, 103, Nossa Senhora do Carmo, Arcos – MG, CEP: 35.588-000, neste ato, representada por France Leal Frias, pessoa física inscrita no CPF nº 037.226.166-38. A licitante presente, sendo esta: ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, comprovou a qualidade de ME/EPP/ME Inesta fase, portanto, usufruirá dos benefícios da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. Terminado o credenciamento, foram recebidos os envelopes 02 (proposta comercial). Em seguida passou-se à abertura do envelope 02 referente à Proposta Comercial. Após análise verificou-se que as licitantes apresentaram proposta escrita de acordo com o item 4.1 do instrumento convocatório. Assim as licitantes atenderam a todas exigências do Edital. Ato contínuo iniciou-se a etapa de lances verbais. Após a etapa de lances foram feitas as classificações das empresas e passou para a fase de habilitação onde os documentos foram analisados e as empresas ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, foram declaradas habilitadas e vencedoras. Não houve nenhuma intenção de recurso por parte da empresa. Assim, em nada mais havendo a tratar, no momento, o Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Rodrigo José da Silva Pregoeiro Luis Henrique Rodrigues Membro Érica Oliveira dos Santos Silva Membro LICITANTES PRESENTES ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ nº 33.411.460/0001-61 France Leal Frias CPF nº 037.226.166-38



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

Corrego Fundo - MG

09.166.603/0001-32

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

33.411.460/0001-61 ELETROBER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Prç unitário	Total do item
00000002350	ABRAÇADEIRA PLASTICA 100 X 2,5MM	Foxlux	100,0000	UND	0,0600	6,00
00000003860	ABRAÇADEIRA PLASTICA 360 X 7,5MM	Foxlux	100,0000	UND	0,7500	75,00
00000003861	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEX 10 MM - NEUTRO NU	Clemig	20,0000	UND	1,7500	35,00
00000003862	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEX 16 MM - NEUTRO NU	Clemig	20,0000	UND	2,6000	52,00
00000003863	ALÇA PRÉ FORMADA PARA CABO MULTIPLEX 25 MM - NEUTRO NU	Clemig	20,0000	UND	3,9000	78,00
00000003864	BARRA DE ATERRAMENTO DE COBRE 3 METROS		6,0000	UND	0,0000	0,00
00000002805	BOBINA PARA CONTATOR CW 07-10 110 V	Weig	50,0000	PC	38,0000	1.900,00
00000002806	BOBINA PARA CONTATOR CW 07-10 220 V	Weig	10,0000	PC	38,0000	380,00
00000003865	BORNE RELÉ 1NAF, 6A, 250 VCA, 24V	CCA	4,0000	UND	75,0000	300,00
00000002631	Cabo flexível 1 mm	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002329	CABO FLEXIVEL 10 MM	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002331	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002744	CABO FLEXIVEL 4 MM	Condumig	200,0000	METROS	0,0000	0,00
00000002330	CABO FLEXIVEL 6 MM	Condumig	200,0000	MT	0,0000	0,00
00000002360	CABO PP 2 x 2,50MM	Cobrecon	1.000,0000	MT	0,0000	0,00
00000003867	CABO PP FLEXIVEL 1KV, 3 X 10 MM	Cobrecon	200,0000	METROS	17,6500	3.530,00
00000003868	CABO PP FLEXIVEL 1KV, 3 X 16 MM	Cobrecon	200,0000	METROS	30,9000	6.180,00
00000003869	CABO PP FLEXIVEL 1KV, 3 X 25 MM		0,0000	METROS	0,0000	0,00
00000003866	CABO PP FLEXIVEL 1KV, 3 X 6 MM	Cobrecon	200,0000	METROS	10,7500	2.150,00
00000003344	CABO TRIPLEX 10 MM	Boreal	500,0000	METROS	3,5500	1.775,00
00000002591	CABO TRIPLEX 16MM	Boreal	500,0000	METROS	4,9600	2.480,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 14 de agosto de 2020 – EDIÇÃO: 599 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

0000002359	CABO TRIPLEX 25MM	Boreal	500,0000	METROS	9,3500	4.675,00
0000002808	CAPACITOR DE PARTIDA 270 X 324, 250/275 VCA	EPX	30,0000	PC	36,2900	1.088,70
0000002326	CAPACITOR PERMANENTE 25 UF 380/400 VCA	EPX	30,0000	UND	21,7000	651,00
0000002325	CAPACITOR PERMANENTE 30UF - 440/450 VCA	EPX	30,0000	UND	21,4000	642,00
0000002809	CAPACITOR PERMANENTE 60 UF 380/400 VCA	EPX	2,0000	PC	31,5000	63,00
0000002345	CHAVE COMUTADORA 3 POSIÇÕES FIXAS, COMANDO NA + NC - 10 A, TENSÃO 400 V, DIÂMETRO 22 MM	Lukma	5,0000	UND	25,0000	125,00
0000003870	CHAVE DE PARTIDA SOFT STARTER PARA MOTOR DE 40CV, 220V, TRIFÁSICO	WEG	1,0000	UND	0,0000	0,00
0000002342	CONECTOR 6 MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000002344	CONECTOR 1,5MM		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000001293	Conector 10mm		0,0000	und	0,0000	0,00
0000002340	CONECTOR 16MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000002343	CONECTOR 2,5MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000002811	CONECTOR 4 MM		0,0000	PC	0,0000	0,00
0000003871	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE DE 70, PRINCIPAL 10-95 MM², CO DERNAÇÃO 1,5 - 10 MM²	Intelli	20,0000	UND	7,1500	143,00
0000003872	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFORANTE DE 95, PRINCIPAL 16-95 MM², CO DERNAÇÃO 4 - 35 MM²	Intelli	20,0000	UND	14,9000	298,00
0000002199	CONECTOR SAK 10MM	LUKMA	20,0000	UND	6,6000	132,00
0000002200	CONECTOR SAK 16MM	LUKMA	20,0000	UND	7,6000	152,00
0000002195	CONECTOR SAK 2,5MM	LUKMA	20,0000	pç	2,5300	50,60
0000002201	CONECTOR SAK 25MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000002196	CONECTOR SAK 4MM	LUKMA	20,0000	pç	0,0000	0,00
0000002197	CONECTOR SAK 6MM	LUKMA	20,0000	pç	3,9000	78,00
0000002812	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 09 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	102,9300	205,86
0000002813	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 15 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	112,0000	224,00
0000003293	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 150 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	UN	1.616,0000	3.232,00
0000002814	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 18 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	125,0000	250,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 2



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

0000002815	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 32 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	10,0000	PC	247,0000	2.470,00
0000003874	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 50 A, CONTATO ABERTO, TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	10,0000	UND	440,0000	4.400,00
0000002816	CONTATOR DE FORÇA 220 V, 85 A, CONTATO ABERTO TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	2,0000	PC	680,0000	1.360,00
0000003875	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 10 A TRIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	54,9800	164,94
0000002820	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 25 A BIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	PC	40,8700	122,61
0000003876	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 25 A TRIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	53,9800	161,94
0000003877	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 30 A BIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	53,9800	161,94
0000003878	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 30 A TRIFÁSICO	SOPRANO	3,0000	UND	53,9800	161,94
0000003879	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 40 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	3,0000	UND	46,9000	140,70
0000003880	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 60 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	55,4700	110,94
0000003881	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 60 A TRIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	3,0000	UND	79,5600	238,68
0000003882	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 70 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	73,4700	146,94
0000003883	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 70 A TRIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	122,5600	245,12
0000003884	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 80 A BIFÁSICO, PADRÃO CEMIG		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000003885	DISJUNTOR ELETROMAGNÉTICO 80 A TRIFÁSICO, PADRÃO CEMIG		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000003886	DISJUNTOR MOTOR COM FAIXA DE AJUSTE 20-25	weg	2,0000	UND	297,9400	595,88
0000003887	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 200 A TRIFÁSICO, PADRÃO CEMIG	SOPRANO	2,0000	UND	1.050,0000	2.100,00
0000002337	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 60A BIF	SOPRANO	3,0000	UND	70,0000	210,00
0000002338	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO 60A TRI	SOPRANO	3,0000	UND	72,1600	216,48
0000003888	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO DE SURTO ELÉTRICO 15 KA	CLAMPER	12,0000	UND	39,5000	474,00
0000000038	FITA ISOLANTE 20MT	TOMPSON	100,0000	PC	6,4000	640,00
0000002004	FUSÍVEL VIDRO 2A	NEGRINI	50,0000	UND	0,8000	40,00
0000003889	FUSÍVEL 160 A, NK, 500 W, gl., gG, NH 00	NEGRINI	15,0000	UND	79,0000	1.185,00
0000003891	FUSÍVEL 25 A, DIASEDE, 500 W	NEGRINI	6,0000	UND	4,0000	24,00
0000003892	FUSÍVEL 4 A, DIASEDE, 500 W	NEGRINI	6,0000	UND	4,0000	24,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 3



Corrego Fundo, 14 de agosto de 2020 – EDIÇÃO: 599 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

0000003893	FUSÍVEL 400 A, 100 KA, NH 1		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000003890	FUSÍVEL 63 A, NK, 500 W, gl., gG, NH 00	NEGRINI	6,0000	UND	46,0000	276,00
0000003894	HORÍMETRO ANALÓGICO, 60 Hz, 220 V	LUKMA	3,0000	UND	138,0000	414,00
0000003895	INVERSOR DE FREQUÊNCIA	WEG	1,0000	UND	32.690,0000	32.690,00
0000003897	LÂMPADA DE LED 20 W	AVANTI	8,0000	UND	26,0000	208,00
0000003896	LÂMPADA DE LED 9 W	AVANTI	20,0000	UND	8,0000	160,00
0000002831	LÂMPADA MULTI VAPOR METÁLICO 150 W		0,0000	UN	0,0000	0,00
0000001875	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 10MM	INTELI	30,0000	pç	1,4000	42,00
0000001878	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 16MM	INTELI	15,0000	pç	2,3000	34,50
0000001874	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 25MM	INTELI	10,0000	pç	3,7000	37,00
0000003898	LUVA EMENDA COMP. P/ CABO COBRE 6 MM		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000003873	MINI CONTATOR DE FORÇA 110V, 07 A, CONTATO ABERTO, TRIFÁSICO, COM CONTATO AUXILIAR	WEG	30,0000	UND	55,0000	1.650,00
0000003899	MINI DISJUNTOR 20 A MONOPOLAR	SOPRANO	4,0000	UND	8,0000	32,00
0000002306	MINI DISJUNTOR 40A TRI 220V	SOPRANO	3,0000	und	46,0000	138,00
0000002311	MINI DISJUNTOR 70 A BIF 220V	SOPRANO	3,0000	UND	62,8200	188,46
0000002310	MINI DISJUNTOR 80A BIF 220V	SOPRANO	3,0000	UND	83,3800	250,14
0000002834	MINI DISJUNTOR B 02 BIPOLAR		0,0000	PC	0,0000	0,00
0000003900	MINI DISJUNTOR B 10 BIPOLAR		0,0000	UND	0,0000	0,00
0000003901	MINI DISJUNTOR C 02 BIPOLAR	SOPRANO	4,0000	UND	97,6700	390,68
0000003902	MINI DISJUNTOR C 04 BIPOLAR	SOPRANO	2,0000	UND	97,6300	195,26
0000002833	MINI DISJUNTOR C 06 BIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	79,0000	237,00
0000003903	MINI DISJUNTOR C 20 BIPOLAR	SOPRANO	3,0000	UND	32,0000	96,00
0000003904	MINI DISJUNTOR C 32 BIPOLAR	SOPRANO	10,0000	UND	32,0000	320,00
0000003905	MINI DISJUNTOR C 32 TRIPOLAR	SOPRANO	6,0000	UND	42,9200	257,52
0000002835	MINI DISJUNTOR C 40 BIPOLAR	SOPRANO	10,0000	PC	36,0000	360,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 4



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

0000002836	MINI DISJUNTOR C 40 TRIPOLAR	SOPRANO	10,0000	PC	51,0000	510,00
0000002837	MINI DISJUNTOR C 60 BIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	41,0000	123,00
0000002838	MINI DISJUNTOR C 60 TRIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	49,0000	147,00
0000002839	MINI DISJUNTOR C 70 TRIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	67,8600	203,58
0000002840	MINI DISJUNTOR C 80 TRIPOLAR	SOPRANO	3,0000	PC	106,0000	318,00
0000003906	MULTÍMETRO DIGITAL	TOMPSON	1,0000	UND	68,0000	68,00
0000003907	PADRÃO MONOFÁSICO 220 V, 7 METROS COMPLETO	ATHUAL	1,0000	UND	800,0000	800,00
0000002043	PILHA 9V	PANASONIC	50,0000	UN	12,4600	623,00
0000002367	PLUG FEMEA	MARGIRIUS	50,0000	UND	5,0000	250,00
0000002366	PLUG MACHO	MARGIRIUS	50,0000	UND	3,5000	175,00
0000002841	RELÉ DE FALTA DE FASE 250 V - 5 A	DIGIMEC	10,0000	PC	112,6400	1.126,40
0000000416	RELÉ DE NÍVEL DFM 220V	DIGIMEC	5,0000	UND	116,1000	580,50
0000003909	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 12 - 18	WEG	2,0000	UND	118,0000	236,00
0000003910	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 15 - 23	WEG	2,0000	UND	112,0000	224,00
0000003911	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 25 - 40	WEG	2,0000	UND	189,4500	378,90
0000003912	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 32 - 50	WEG	2,0000	UND	200,9800	401,96
0000003908	RELÉ DE SOBRECARGA COM FAIXA DE 8 - 12	WEG	2,0000	UND	106,6000	213,20
0000003286	RELÉ DE TEMPO 0 A 15 SEGUNDOS	DIGIMEC	10,0000	UN	92,0000	920,00
0000002845	RELÉ DE TEMPO 3 A 5 MINUTOS	DIGIMEC	10,0000	PC	97,0000	970,00
0000002588	REX	FERMOGI	20,0000	UNID	9,0000	180,00
0000002587	ROLDANA DE LOUÇA	FOX LUX	20,0000	UNID.	5,2000	104,00
0000002318	TERMINAL 06 MM TIPO FEMEA	INTELI	100,0000	UND	0,5000	50,00
0000002319	TERMINAL 06 MM TIPO FORQUILHA	INTELI	40,0000	UND	0,5500	22,00
0000002320	TERMINAL 06MM TIPO PINO	INTELI	40,0000	UND	0,5700	22,80
0000002846	TERMINAL 1 MM TIPO TUBULAR	INTELI	15,0000	UN	0,2000	3,00

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 5



Córrego Fundo, 14 de agosto de 2020 – EDIÇÃO: 599 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 117 / 2.020 - Aquisição de material elétrico para manutenção do sistema de água e esgoto do município

Processo licitatório: 10 / 2.020 - Pregão presencial

0000002323	TERMINAL 1,5 MM TIPO FORQUILA	INTELLI	50,0000	UND	0,2500	12,50
0000002324	TERMINAL 1,5 MM TIPO PINO	INTELLI	50,0000	UND	0,3000	15,00
0000002847	TERMINAL 1,5 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,2000	3,00
0000002321	TERMINAL 2,5 MM TIPO FORQUILHA	INTELLI	30,0000	UND	0,3800	11,40
0000002322	TERMINAL 2,5 MM TIPO PINO	INTELLI	30,0000	UND	0,4000	12,00
0000002848	TERMINAL 2,5 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,2500	3,75
0000002849	TERMINAL 4 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,2700	4,05
0000002850	TERMINAL 6 MM TIPO TUBULAR	INTELLI	15,0000	UN	0,4000	6,00
0000002851	TERMINAL ANEL 10 MM	INTELLI	50,0000	UN	0,7300	36,50
0000002852	TERMINAL ANEL 16 MM	INTELLI	50,0000	UN	1,3100	65,50
0000002854	TERMINAL ANEL 6 MM	INTELLI	50,0000	UN	0,6100	30,50
0000002813	TERMINAL ANEL 8 MM	INTELLI	50,0000	UN	0,0000	0,00
0000002855	TIMER DIGITAL DIA E SEMANA	SIBRATEC	1,0000	PC	231,0000	231,00
0000003537	TRANSFORMADOR MONO 100 VA 110/220 24V		0,0000	UND	0,0000	0,00
						93.402,37

Sistema: MGFCompras - ItensPorFornecedor01.rpt

Página 6



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Sistema de controle de documentos - Protocolo
Protocolo de homologação de processo

Termo de Homologação

Considerando os termos de adjudicação aprovados pela comissão de pregão, HOMOLOGO este processo licitatório, nos termos da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 com suas posteriores alterações, no valor total de R\$ 93.402,37 (noventa e tres mil, quatrocentos e dois reais e trinta e sete centavos), e encaminhando-o para a seção de contabilidade.

Corrego Fundo - MG, sexta-feira, 14 de agosto de 2020

OLAVO ROBERTO PINTO
Diretor

Protocolo..... 2.192 / 2020 14/08/2020 00:00:00
Nº Processo... 10 / 2.020
Tipo processo.. Processo de compra
Modalidade..... Pregão presencial
Responsável...
Finalidade.....

Sistema: MGFCompras - TermoDeHomologacao01.rpt *



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 14 de agosto de 2020 – EDIÇÃO: 599 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 114 / 2.020 - Aquisição de pneus, câmaras e protetor para manutenção de prevenção corretiva dos veículos da frota do SAAE

Processo licitatório: 9 / 2.020 - Pregão presencial

35.809.489/0001-21 AUGUSTO PNEUS EIRELI

Cod Produto	Descrição do produto	Marca	Quantidade	Unidade	Preç unitário	Total do item
00000004358	CÂMARA DE AR 1000/20	MAGGION	10,0000	UND	117,0000	1.170,00
00000004360	CÂMARA DE AR 12 x 16,5	TORTUGA	10,0000	UND	140,0000	1.400,00
00000004359	CÂMARA DE AR 19,5 x 24	TORTUGA	10,0000	UND	342,0000	3.420,00
00000004355	CÂMARA DE AR ARO 17	RINALDI	10,0000	UND	33,0000	330,00
00000004356	CÂMARA DE AR ARO 18	RINALDI	20,0000	UND	34,0000	680,00
00000004357	CÂMARA DE AR ARO 19	RINALDI	10,0000	UND	27,0000	270,00
00000004361	CÂMARA DE AR R14 (FIAT STRADA)	MAGGION	10,0000	UND	48,0000	480,00
00000004362	CÂMARA DE AR R15 (HYUNDAI HR)	MAGGION	10,0000	UND	76,5000	765,00
00000004364	PNEU 1000/20 COMUM LISO	MAGGION	10,0000	UND	1.325,0000	13.250,00
00000002644	PNEU 110/90 X 17 PARA MOTO BROS	TECHNIC	4,0000	UN	210,0000	840,00
00000004283	PNEU 12 X 16,5	TITAN	4,0000	UND	1.340,0000	5.360,00
00000001159	PNEU 175/70 R 13	KELLY	8,0000	UND	240,0000	1.920,00
00000003371	PNEU 175/70 R14	KELLY	8,0000	UND	350,0000	2.800,00
00000004352	PNEU 19,5 x 24	TITAN	4,0000	UND	3.500,0000	14.000,00
00000002140	PNEU 195 x 70, R 15	GOODYEAR	8,0000	UN	520,0000	4.160,00
00000004353	PNEU 80/100 47p - MOTO	TECHNIC	4,0000	UND	123,0000	492,00
00000004354	PNEU 90/90 51p - MOTO	TECHNIC	4,0000	UND	130,0000	520,00
00000002645	PNEU 90/90 X 19 PARA MOTO BROS	TECHNIC	4,0000	UN	180,0000	720,00
00000004363	PROTETOR 1000/20	CARRETEIRO	10,0000	UND	55,0000	550,00
						53.127,00

Sistema: MGPCompras - ItemPorFornecedor01.rpt

Página 1



Praça Vigário João Ivo, 62

SERV AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CORREGO FUNDO

09.166.603/0001-32

Corrego Fundo - MG

Resumo dos itens vencidos por fornecedor

Processo de compra: 114 / 2.020 - Aquisição de pneus, câmaras e protetor para manutenção de prevenção corretiva dos veículos da frota do SAAE

Processo licitatório: 9 / 2.020 - Pregão presencial

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.